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[Tacnopt Ha 0ak cepun HFWT DUO-

300, 500, 750, 1000, 1200, 1500,
2000 nmuTpoB

JJIA CUCTEM OTOIUIEHHUSA U TOPAYETO
BOJIOCHAOKEHUA C JIOIIOJIHUTEILHBIM
TEILUIOOOMEHHUKOM B BUJIE
COJIHEYHOI'O KOJIJIEKTOpa

Pecnybnuka benapyco, r.n. MeeHeu, 2019



Cxema 6aka cepun HFWT DUO
HFWT DUO

1 1/3° suyrp

2 1/2° smyrp

1/2" syt

1 1/27 wmyrp

2" wmyrp
D t 17 mapy= .

1 1/2 amyrp

17 mapyw .
1 1/27 swyrp 1 C

1/2" awyrp 1 A B

MpuHuMnuanbHana cxema pabotbl 6aka cepun HFWT DUO
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COMME LA KON KTOS

Bbak cepmmn HFWT DUO — 310 HOBOE C/IOBO B CMCTEMaX ropsyero BogocHabeHua. bak aToi cepmm nossonneT HarpesaTb NBC
NPOTOYHbIM cnocobom. Kak 3To paboTtaeT: BHyTpu 6aKa ycTaHOB/IEH TEN/I00OMEHHMK BObLION MOLLLHOCTM N3 HEepXKaBetoLwLei
ctanu SS 304, KOoTopbl NepeaaeT TENNO HarpeTol BHYTpY H6aKa BoAbl, NPOXoAaLlen no Ten1006MeHHUKY. Takum obpasom,
BOZa M3 Ballel CKBaXKMHbI, BOMAA B TENJOOOMEHHMK, 32 BPeMA NPOXOXKAEHUA NO HEMY, YCNEBAEeT HarpeTbca ¢ 8 rpaycos A0
60 rpaaycos no Lenbcuto n 6onee. N Ha Bbixoae Bbl nonyyaete ropadyto soay! Takol Tvn 6akoB He noasep:keH SlermoHenne!



OyeHb KOMMAKTEH W NPOCT B MOHTaXe. TaK»Ke, Ha OCHoBe TaKkom KOHCTPYKUUN, MOXKHO JierKko caenatb CUctemy cC

peumpkynaumenn FBC. B cepun DUO [ONOAHUTENBHO YCTAHOBAEH TeNA000MEeHHWK AanA
KON/IeKTOpa M BbINOAHEH U3 cTann, mapku SS 304.

Tabnunua xapakTepucTuK 6aka

Mapametpbl
O6bem

BbicoTa NonuadupHasa nsonauua

dnacTUYHbIN
neHonoauypeTaH

NonuadupHasa nsonauua
dNacTUYHbIN
neHonoanypeTaH

OvameTtp 6e3 nsonauum
Pa3smepbl 6aka

AvameTtp

IrX“"-"0TTmoQpoOom® >

Pabouee pasneHue 6aka
[aBneHune ucnbitaHmna 6aka
MakcumanbHas pabouas
Temneparypa

CyTouHble NOTepu 3Heprum
Macca

TennoobmeHHUK Ne 1
MaKkcumanbHoe faBneHue
TennoobmMeHHUKa
BHYTpeHHU anameTp Tpy6bl
TennoobmeHHMUKa
MaKcumanbHasa Temneparypa
TennoobmeHHUKa

Mnowaab Tenn1006MeHHMKA
NMpounssoautTenbHOCTb
TennoobmeHHUKa
HenpepbiBHbIN NoTOK 10/45 npu
BOCTUKEHUUN
6aKkom 65 rpagycos Uenbcus
PekomeHgyemas MOLLHOCTb KOATA
Pabouee pasneHue
TennoobmeHHUKaA
Mnowaab TennoobmeHHuKa No2
NMpoussoautTenbHoOCTb
TennoobmeHHUKa No2

80/10/45

NUTPbI
H, mm

H, mm

De,
MM
De,
MM

d, mm

MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM
MM

MPa

MPa

KBT/u
Kr

MPa

MM

m2

n/u

KBT

MPa
m2

n/u

HFWT HFWT
300 500
300 500
1570 1605
1570 1605
630 780
630 780
500 650
130 132,5
210 215
370 375
500 545
1040 1045
1200 1205
1360 1365
210 215
430 475
570 615
1360 1365
1570 1605
0,6 0,6
0,9 0,9
95 95
0,24 0,4
78 102
0,6 0,6
27 27
110 110
3,8 3,8
510 1350
22 44
0,6 0,6
0,57 1,2
275 537

HFWT HFWT
750 1000
750 1000
1630 2205
1630 2205
920 920
920 920
790 790
132,5 1325
215 215
375 460
595 885
1045 1450
1205 1695
1365 1940
215 215
525 815
665 955
1365 1940
1630 2205
0,6 0,6
0,9 0,9
95 95
0,56 0,81
119 147
0,6 0,6
27 27
110 110
3,8 3,8
1750 1750
57 57
0,6 0,6
2 2
826 826

HFWT
1200

1200
2020

2020

1070

1070
940

190
280
470
980
1300
1490
1680
280
885
1075
1680
2020
0,6
0,9

95
0,97
192

0,6

27

110
3,8

1750

57

0,6
3

1263

noakKnt4YeHnAa COoJ/IHEYHOro

HFWT
1500

1500
2370

2370

1070

1070
940

190
280
530
1155
1530
1780
2030
280
1030
1280
2030
2370
0,6
0,9

95
1,22
220

0,6

27

110
3,8

1750

57

0,6
3,8

1623

HFWT
2000

2000
2100

2100

1350

1350
1220

250
350
540
1050
1370
1560
1750
350
955
1145
1750
2100
0,6
0,9

95
1,62
265

0,6

27

110
3,8

1750

57

0,6
3,8

1623

HFWT3000
3000
2210

2210

1750

1750
1620

300
400
590
1100
1420
1610
1800
400
1005
1195
1800
2210
0,6
0,9

95
2,44
465

0,6

27

110
3,8

1750

57

0,6
3,8

1623



70/10/45 nfu 240 473 727 727 1083 1392 1392 1392

60/10/45 nfu 167 329 506 506 774,0 994 994 994
80/10/60 nfu 150 293 450 450 686,0 882 882 882
70/10/60 nfu 93 181 279 279 433,0 557 557 557

TennoBas MOLWHOCTb
TennoobmeHHuKa No2

80/10/45 KBT 11,2 21,8 33,6 33,6 51,4 66,0 66,0 66,0
70/10/45 KBT 9,8 19,2 29,6 29,6 44,1 56,7 56,7 56,7
60/10/45 KBT 6,6 13,4 20,6 20,6 31,5 40,5 40,5 40,5
80/10/60 KBT 8,8 17,0 26,2 26,2 39,9 51,3 51,3 51,3
70/10/60 KBT 5,4 10,5 16,2 16,2 25,2 32,4 32,4 32,4

MpaBuna akcnayaTauum U peKomeHgaLuuu.

- Mpwn KpyrnorogMyHOM UCNob30BaHUKM BaKa, B MOMEHT Nepexosa Ha IeTHUI nepuog, Koraa y Bac HeT HeobxoanmocTtu
B OTONNEHWUWM, Bbl MOMKETe OCTaBUTb OaK A/AA ropsyYero BOAOCHab)KeHMA OT Ballero KOT/Aa MM TensjoBOro Hacoca,
HaCTPOMB NPU 3TOM CUCTEMY HA MoAdeprkaHWe Temnepatypbl B 6ake Ha Heobxogumom Bam yposHe. Mpu 3Tom Bbl
[O0JIKHbI NEePeKpPbITb KpaH Homep 14 1 15, n oTKpbITb KpaH Homep 13 Ha balinace, Tem cambiM Bbl OCTaBUTE LIMPKYAALUIO
No MasioMy KOHTYPY (LMPKYNAUMOHHBIA HAacoC CUCTEMbI OTOMJIEHMA NPU 3TOM PeXume paboTbl AONKEH OCTaBaTbCA
334eNCTBOBaHHbIM, ec/iv Bbl xoTuTe nonydatb BC B nonHom o6beme). Ecnm Bam He Tpebyetcs MBC B 60nboM 06BbeME,
TO Bbl MOXKeTe BbIKNOUYNTD LIUPKYAALMOHHDBIN HACOC CMCTEMbI OTON/IeHMA. B aTom ciyyae Bbl 6yaeTte nonyyats no 50-100
JIUTPOB ropsyeit BoApl 3a 04HO OTKPbITME KpaHa (C MHTePBAIOM OTKPbITUA B Napy MUHYT). CBA3aHO 3TO C TEM, YTO Npu
OTCYTCTBMM LMPKYAAUMKM B 6aKe, NMpM MaKCMMaANbHOW Harpyske Ha pasbop no BC, 6aukaiwme BoAAHbIE C/OM,
npuneratowme K Ten1006MeHHUKY, o4eHb BbICTPO OTAAIOT CBOE TENJIO, B TO BPEMA KaK OCcTasibHOM 06bem HaKa Bce elle
B ropAYem coCcToAHUN. Takum obpasom, 4yTobbl NBC Bcerga 6b11 B NoIHOM 06beme, B bake foKHa ObITb LMPKYNALMA.

- Ana skoHoMunmn 3/IEKTPO3HEPTUN Mbl peKomeHaAyeM Bam YCTaHaB/UBaTb BpeMeHHble pesie Ha Balln LMPKYJAUNUOHHbIE
HaCOChbl, nmbo MHYIO CTOPOHHIOKO aBTOMATUKY ONA ynpaBaeHUa LI,VIpI-(yI'IFILl,VIEVI. 970 No3BOAUT Bam aKOHOMMUTD, Hanpumep,
B HOYHbIe Yacbl, Korga Bbl He nonb3yeTech BC, nnu B 4acbl 1 gHK oTcyTCcTBUA Bac B gome.

Ha Bbllwe npeacTtaBAeHHOM MOHTAXKHOW cxemMe Oaka, usobparkeHa cuctema MBC ¢ peuumpKynauumen, ecnm Ke Bam
Heobxogmma cuctema 6e3 peumprynsaLmMm, To NpocTo ybepute M3 cxembl 06paTHYO BETKY M 04MH 06paTHbIM KnanaH.

O6paTHbIii KNanaH [0/KeH YCTaHAaBAUBaTbCA B 0b6A3aTenlbHOM nopsaake, oA NpeaoTBpalleHus nepepasanBaHuA
ropauei Bogbl B xonogHyio!!!

Mpwn HEO6XOAMMOCTM YCTAaHOBKU HECKOJIbKUX 6akoB [BC B KaCKapj, Bbl MOXeTe O6paTVITbCFI 33 CXEMOM MOHTaKa K Halmm
cneumannctam Hanmcas NMUMCbMO Ha Cﬂep,YIOLLI,VIﬁ ajpec:

s-tank.ivenec@mail.ru

- Tak e xoTum o0bpaTuTb Bale BHMMaHKe, Ha TO YTO, He/b3A HarpeBaTb 6aK A0 OYeHb BbICOKUX TemnepaTyp oT +65 u
BbIlLE NPW UCNOIb30BaHMM ero gas Hyxa [BC, Tak Kak Bbl moxKeTe 06)Keub KOy TaKOW Ype3mepHO Harpetol BOAOMN.
Ecnu ke Bce-TakM Bam Hy»KHO HarpeBaTb 6aK A0 TaKMx TemnepaTtyp, TO YCTaHOBUTE rpynny Nogmeca Ha nogatowen u
obpaTHoM BeTKe pasbopa BC, n BbibepuTe HyxHyto Bam Temnepatypy 'BC (no caHuTapHbim Hopmam BC ot 55 go 60
rpagycos, KOMGOPTHOW A/1A YesloBEKA cumTaeTca Boga ot 39 Ao 45 rpaaycos).

- MoAKNoYeHMe COHEYHOTO KONIEKTOPa OCyLLeCcTBAAETCA K oTBepcTMAM Ne 2 u 5. O6patute BHUMaHMeE Ha NPaBUAbHOCTb
noabopa CO/HEUYHbIX KOANEKTOPOB MO MowHOCTM! TaK Kak MOLHOCTb Tenn00b6MeHHMKOB orpaHuyeHa! MolHOCTb
Tenno006MeHHMKa YKasaHa B Tab/mLe C XapaKTePUCTUKAMM Ha NpeaplayLiei cTpaHmue.

Mepbl NPeaoCTOPOIKHOCTH:


mailto:s-tank.ivenec@mail.ru

Mpu NoAKNOHEHMM K 6Ky CONHEYHbIX KOINEKTOPOB HE06X0AMMO YUNTLIBATbL TO UTO MNPU Neperpese KOHTypa COTHEYHOrO
KO/INEKTopa A0/1KHA cpabaTbiBaTb aBTOMATMKA Ha BbIK/NHOYEHWE LIUPKYAALMM!

TaK e cnucrtema Ao0aKHa 6bITb OCHalleHa rpynnoﬁ 6e30MacHOCTM Ha 3TOM KOHTypE!

B 3aBucMmOCTM OT 06bema Bawero KoHTypa NBC He 3abyabTe YCTaHOBUTb paclumpuTenbHblii 6ak (10% ot o6bema

KOHTypa) u rpynny 6e3onacHoctu (Ha 6 6ap) Ha 3TOT KOHTYP, TaK KaK cucTema aBaseTca 3akpbiton!!!
Tennoob6meHHUK KOHTypa MBC BbiNo/IHEH U3 BbICOKOKAaYeCTBEHHOI HepiKaBeloLwwen ctanm mapok AlSI 304 n AlSI 316 L.

C TaKoii cuctemoi Bbl He byaete agymaTb O 3amMeHe MarHMeBbiX aHO4,0B Kaxabie 0,5- 1 roa.

1. OnwucaHune

1.1 bak cepmn HFWT DUO npegHa3HayeH ana UCNOJIb30BAHMA B CUCTEMAX OTOMNJIEHUA C BO3MOXKHOCTbIO noaydeHuma MBC.
Tak e 6aK No3BoNAET CTPOUTb MHOFOBa/IEHTHbIE CUCTEMbI OTOMNEHUA CBA3bIBAA B cebe MaKCMManbHO BO3MOKHOE
KO/IMYEeCTBO UCTOYHUKOB Tenna.

1.2 TennoaKKymynauMOHHaa EMKOCTb paccuMTaHa Ha pabouylo TemnepaTypy C MCNONb30BaHWMEM BOAbl U BOAHO-
rIMKONIEBbLIX, @ TaK}Ke CNMPTOBbIX PacTBOPOB OT +2 A0 +95 rpagycos no Uenbcuto.

1.3 Bce moaenn gaHHoOM cepun 061aaatoT CneayrowmMmmM KOHCTPYKTUBHBIMU OCOBEHHOCTAMM:

A) 6akKu caenaHbl U3 npquoﬁ BbICOKOKQYeCTBEHHOM CTa/n M NO CBOEK KOHCTPYKUUNUN paCcCyUTaHbl HAa MHOIONIETHIOKO
IKCNayaTauuto.

B) BHellHAA cTOpoHa 6aKa OKpalleHa TEPMOCTOMKOM KpacKoi, cnocobHOM Bblaep:KnBaTh AMHAMUYECKME M3MEHEHUS
TemnepaTtypbl.

B) HuxHAA onopa 6aKa BbINONHEHA MO NPWMHLMMY KO/bLEBOM ONOpPbI, MO3BONAIOWEN PABHOMEPHO pacnpeaensTb Bec
6aKa Ha NOBepXHOCTb NoJsia U obecneynTb yCTONYMBOCTD.

I Bce 6aku ocHalweHbl NOABOAALMMM U OTBOAALLMMM LUTYLLEPAMM, BbINONHEHHLIMW M3 BECLIOBHOW TO/CTOCTEHHOM
Tpy6bl.

C HapyKHOM CTOPOHbI 6aKM B CTaHAAPTHOM MCNoAHeHUM ob6bemom Ao 1000/ BKAKOUMTENBHO 3aLLMLLEHbI NAACTUKOBOW
obwunskoi. Cebiwe 1000n 6aKkM 3alMLieHbl MaTepyaTon O6LWMBKONM. LiBeToByld rammy W30AAUMIA YTOYHANTE Y
NpoAatoLLEel CTOPOHbI.

Hapy:KHaa noBepxHOCTb 6aka OKpalleHa TEePMOCTOMKOM KpacKoW, BHYTPEHHAA MOBEPXHOCTb 6aka He OKpalleHa,
cornacHo TpebosaHuAM K bakam, paboTaloWmMM B COCTaBE CUCTEM OTOMNIEHUA.

OnuMoHanbHO AOCTYMHO:

-UN3onauma 6aka U3 31aCTUMHOTO NeHONOANYpPeTaHa TONLWMHOM 70 MM, @ C HapY»KHOW CTOPOHbI 3alLMLLEHbl MaTepyaTol
06LWKNBKOM.

2. PasmewieHne n MoHTax

2.1 MecTo ycTaHOBKM 6aka HeobxoAMmo BblbpaTb TaK, YTObObl NPeAOXPaHUTb ero OT yAapoB, MPOM3BOACTBEHHOM
BMbpaunn, Bo3aencTeua atMmocdepHbiX 0CafKoB (YCTaHaBAMBAETCA TO/IbKO BHYTPM MomelieHuid). Jlioboit ygap mam
MeXaHWYecKoe BO3AEeNCTBME MOTYT MPUBECTU K HapYLIEHMIO TENIOU30NALMOHHOTO MaTepuana, a TakKe K HapyLleHu o
repMeTUYHOCTU M KaK CNesCcTBME Bbixoaa U3 cTpos Hakal

2.2 MoHTaxk 6aka npomussoauTcA KBaAUGUUMPOBAHHLIMM CNEuManncTamm U AnLammn, MMerLMmM atrectat amMbo

TNLLEH3UIO Ha BbINOJIHEHNE pa60T CBA3aHHbIX C VIHCTaﬂﬂFILI,VIE‘I‘;I cuctem otonseHums!



2.3. baK He A0/I’KeH pa3mMelLaTbcs B He NocpeaCcTBEHHOM 61M30CTH OT OTKPbITOrO OrHS, IGO0 CoNpUKacaTbea ¢ U3onaumnei
CaMoro KoT/a, WHCTa/ZIMPYIOWAn OpraHnsauusa Npu MOHTaXKe CUCTeMbl OTOMNeHWA ¢ 6akom [0/XKHA obecneuunTb
cobnoaeHne Hopm noXKapHoi 6e3onacHOCTU NP aKkcnayaTauum!

2.4. MNepep, HayaNoOM 3KCNAyaTaLMK NPOMbITb BOA0M!

- Bak Ao/IKeH bbITb 3a3eM/IEH, 1A 3TOTO B HUMKHEN YacTn baka Ha ero onopHOM YacTu NpUBapeHa oAHa MU HECKOIbKO
NAaCTUH ANA KPenieHus K Noaa0HY, KOTOPble MOMKHO B CBOK 0Yepe/ib MCMO/1b30BaThb U AJ/1A NMOAKAOYEHUS 3eMN K BaKy.
ConpoTuBaeHne 3a3eMNAI0LLEN WNHbI A0IKHO bbITh He Bosiee 4 OMm.

2.5. MNpuemKa ToBapa MO KayecTBy, KOMIMJIEKTHOCTU W KO/AMYECTBY TOBAPHbIX €AMHWUL, B YNaKOBKe MNPOM3BOAUTCA
MokynaTenem B TeyeHMe ABYX KafeHAapHbIX AHEW C MOMEHTa NoJlydeHusA ToBapa, HO He no3aHee 14 (YeTblpHaauaTh)
KaneHaapHbIX AHel ¢ MOMeHTa nepeaayn Tosapa.

3. Bbibop 6aka

3.1 Bblbop 6aka ocywecTBAseTca UHAMBUAYANbHO MO NapameTpam CUCTEMbl OTOMJIEHUS, MO0 COrNacHO MPOEKTHOM
OOKYMeHTauuu.

3.2 MpounsBoamnTENb COXPAHSAET 3a COO0 NPaBo Ha TEXHUYECKME N3IMEHEHMA B COOTBETCTBMM C TY.
4. TapaHTUliHble 0bA3aTenbCcTBa

4.1 N3roToBUTENb rapaHTUPYET COOTBETCTBME aKKYMyNAUMOHHbIX émKocTel S-TANK cepum HFWT DUO TpeboBaHusam
6e3onacHoOCTM, nNpu ycnosuu cobntogeHna notpebutenem npasua TPAHCMOPTUPOBKM, XPAHEHMA, MOHTAXKa MU
aKcnayaTaumu. FapaHTUIAHBINA CPOK — 2 roAa Co AHA NpoAaxKu. FapaHTUINHBIN CPOK HA TAKOKPaCOYHOE NMOKPLITUE CHAPYKM
— 6 mecAaues.

4.2 MapaHTUA pacnpocTpaHAeTcs Ha Bce gedeKTbl, BOSHMKLUME MO BUHE NpesnpuaTMA-U3roToBUTENA.

4.3 FapaHTUA He pacnpocTpaHaeTca Ha AedeKTbl, BO3HMKLIME N0 BUHE NOTpebuTenn B pesysibTaTe HapyleHUsa Npasua
YCTaHOBKM M 3KCMJ/IyaTalmm, a TakKe Npu HaiMumm mexaHUYeCcKnxX noBpexaeHuni.

4.4 He rapaHTUMHbIM OyAeT NpU3HaH C/lyyald, ecnu:

- cucTemMa OTOMJ/IeHMA C UCMoNb3oBaHMem 6HaKka 6blna 3ano/siHeHa He PacTBOPOM AUCTUANMPOBAHHON BoAbl MBO
CneunanbHo MOAroTOBAEHHbIM PacTBOPOM A/1A 3anpaBKM CMCTEM OTOMJIEHUA C COOTBETCTBYHOLWMM cepTUdUKaTOM
KayecTBa (418 6aKoB, NpeAHa3HAYEeHHbIX AN CUCTEM OTONIEHUS).

- cucTema oTonsieHusa He 6blia 3a3emieHa (3To HeobxoAMMO ANA MPeAoTBPALEHUA BAWAHWUA MaPasUTUPYIOLLMX
(6ny:kaaroWMX) TOKOB HA METAI1 U KaK pe3ynbTaT YCKOPEHME KOppo3umn)

- B C/1y4ae nCcnoa1b3oBaHUA 6aka B cMCTeMax OTOM/IEHMA C HAINYMEM BO34yXa B CETU (Ll,ﬂﬂ 6aKOB, npeaHasHa4YeHHbIX gnAa
CUCTEM OTOI'I}'IEHVIH).

- B Cay4ae eciu 6aKk umcnonb3oBancs B cucTeme otonseHua u BC He OCHaU.LEHHOﬁ COOTBETCTBWOLLI,EVI rpynnoﬁ
6e3sonacHoCcTH Aana c6poca M36bITOYHOTO AaBNeHUA.

- B C/lydae Ucnosib3oBaHMA 6aka B arpeccmBHbIX cpeaax.
- B C/lydae HE Ka4eCTBEHHOIo MOHTa)Ka.

- B C/lyyae OTCYTCTBMA paclimputenbHoro 6aka g/a 3akpbITOM CUCTEMbl OTOM/EHMA, Heobxogumoro obbema (10% ot
obbema cuctembl).



5. Ycnosua xpaHeHuA:

OCYIJ.I,ECTB}'IFITb XpaHeHKne ToBapa A0 BBOAA B 3KCNyaTaUnio B CyXOMm, OTanZinBaemom nomelleHnun npu temnepaTtype He

HuKe 20°C M OTHOCUTENbHOM BNaxKHOCTU He 6onee 65%.

OTAen TeXHUYECKOro KOHTPOA
KoHTponb KayecTBa Ha Hannume gedekTos BbiNoAHUA cneumannct OTK — Mybcknin M.H.
N3penune 6e3 cepunHON HYMepaumu.

[aTa npoaaxku

Mognuck npoaasua

HasgaHue " appec ToprytoLein

opraHusaumm

M.T.

MpennpuATUE-U3roToBUTENb:

COO0O “C-T3HK”, PB, MuHckas obnactb

BonoXUHCKUI p-H, r.N. UBeHeul, yn. 17 CeHTabps, a.72 B

Ten-dpakc 8(01772) 4 90 90; Ten. +375296325040, +375296131414



